SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE FARMÁCIA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL (CEL)

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PREFERÊNCIAS DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA
ESCOLHA DE CHEFES E SUBCHEFES DE DEPARTAMENTOS DE ENSINO DA FACULDADE DE

FARMÁCIA DA UFF.

COMUNICADO CEL/CMF (MAF) Nº 2/2023

A Comissão Eleitoral Local (CEL), designada pelas Determinações de Serviço CMF nº 16, 17
e 18/2023 de 27 de março de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 60 de 29/03/2023, no
uso  de  suas  atribuições  e  conforme  preceitua  o  Regulamento  Geral  das  Consultas  Eleitorais
(RGCE), torna público à comunidade universitária o resultado final da Consulta Eleitoral para Chefe
e Subchefe de Departamento de Farmácia e Administração Farmacêutica - MAF da Faculdade de
Farmácia da UFF, para o biênio 2023/2025, conforme quadro abaixo:

RESULTADO FINAL DA APURAÇÃO DE VOTOS:

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA E ADMINISTRAÇÃO FARMACÊUTICA (MAF)

CHAPA ÚNICA

Chefe: Profº. Ranieri Carvalho Camuzi SIAPE nº 1554317
Subchefe: Profº. Ronaldo Ferreira da Silva SIAPE nº 3457016

VOTOS DOCENTES TÉC. ADM. ALUNOS

Votos Válidos 14 04 14
Brancos 0 0 01

Nulos 0 0 01
Abstenções 01 0 409

Total de Eleitores 14 04 13

Foi  aplicada  a  fórmula  de  cálculo,  de  acordo  com  o  parágrafo  4º,  do  artigo  52  do
Regulamento Geral das Consultas Eleitorais, obtendo a chapa única um total de 76,45 %.

Niterói, 17 de maio de 2023.

Profª Josiane Roberto Domingues
Presidente da Comissão Eleitoral Local - CEL

	Chefe: Profº. Ranieri Carvalho Camuzi SIAPE nº 1554317

		2023-05-17T18:10:59-0300